
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
BOLETIM DE SERVIÇOS 

N° 12 

 
 
 
 
 

 
Dezembro  - 2025 



IFRN - CAMPUS IPANGUAÇU 
BOLETIM DE SERVIÇOS N° 12 Dezembro/2025 

 

 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

Luís Ínacio Lula da Silva 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 
Camilo Sobreira de Santana 

SECRETÁRIOEXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Maria Isolda Cela de Arruda Coelho 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
Getúlio Marques Ferreira 

REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DO RN 
José Arnóbio de Araujo Filho 

2



IFRN - CAMPUS IPANGUAÇU 
BOLETIM DE SERVIÇOS N° 12 Dezembro/2025 

 

 

ADMINISTRAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DO RN - CAMPUS 
IPANGUAÇU 

REITORIA 
José Arnóbio de Araujo Filho 

PRÓ-REITORIADE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL 
Antônia Francimar da Silva 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO 
Anna Catharina da Costa Dantas 

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Juscelino Cardoso de Medeiros 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO 
Aldo de Lima Neto 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO 
Denise Cristina Momo 

DIRETORIA DE GESTÃO DE ATIVIDADES ESTUDANTIS 
Valéria Regina Carvalho de Oliveira 

DIRETORIA DE GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
Tarso Latorraca Casadei 

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
Lorena Cassiano Fagundes 

Faustino 

DIREÇÃOGERAL DO CAMPUS IPANGUAÇU 
José Geraldo Bezerra Galvão Junior 

DIRETORIA ACADÊMICA 
Renata Nayhara de Lima 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Carla Patricia Silva de Farias 

3



IFRN - CAMPUS IPANGUAÇU 
BOLETIM DE SERVIÇOS N° 12 Dezembro/2025 

 

 

DIREÇÃO DE GESTÃO DA UNIDADE AGRÍCOLA ESCOLA 
       Marlon de Morais Dantas 

COORDENAÇÃO DE APOIO ACADÊMICO 
Felipe de Lira Epifanio 

COORDENAÇÃO DE PESQUISA E INOVAÇÃO 
      Daniel Chaves de Lima 

COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO 
Paloma de Matos Macchi 

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
João Maria Guedes da Cruz Junior 

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 
Samella Medley Bezerra Teixeira de Lima 

COORDENAÇÃO DE ATIVIDADES ESTUDANTIS 
Sara Lira Silva da Costa Araújo 

4



IFRN - CAMPUS IPANGUAÇU 
BOLETIM DE SERVIÇOS N° 12 Dezembro/2025 

 

 

 

Í N D I C E 
 

Assunto Página 

Licenças e Afastamentos - Campus Ipanguaçu  

PORTARIA Nº 357/2025 - DG/IP/RE/IFRN 9 

PORTARIA Nº 358/2025 - DG/IP/RE/IFRN 10 

PORTARIA Nº 359/2025 - DG/IP/RE/IFRN 11 

PORTARIA Nº 360/2025  - DG/IP/RE/IFRN 12 

PORTARIA Nº 361/2025  - DG/IP/RE/IFRN 26 

PORTARIA Nº 362/2025  - DG/IP/RE/IFRN 27 

PORTARIA Nº 363/2025  - DG/IP/RE/IFRN 28 

PORTARIA Nº 364/2025 - DG/IP/RE/IFRN 29 

PORTARIA Nº 365/2025 - DG/IP/RE/IFRN 31 

PORTARIA Nº 366/2025 - DG/IP/RE/IFRN 32 

PORTARIA Nº  367/2025  - DG/IP/RE/IFRN 33 

PORTARIA Nº  368/2025 - DG/IP/RE/IFRN 34 

PORTARIA Nº  369/2025 - DG/IP/RE/IFRN 35 

PORTARIA Nº 370/2025  - DG/IP/RE/IFRN 36 

PORTARIA Nº 371/2025 - DG/IP/RE/IFRN 37 

PORTARIA Nº 372/2025  - DG/IP/RE/IFRN 38 

PORTARIA Nº 373/2025  - DG/IP/RE/IFRN 39 

PORTARIA Nº 374/2025  - DG/IP/RE/IFRN 40 

PORTARIA Nº 375/2025  - DG/IP/RE/IFRN 41 

PORTARIA Nº 376/2025  - DG/IP/RE/IFRN 42 

PORTARIA Nº 377/2025  - DG/IP/RE/IFRN 43 

PORTARIA Nº 378/2025  - DG/IP/RE/IFRN 44 

PORTARIA Nº 379/2025  - DG/IP/RE/IFRN 45 

PORTARIA Nº 380/2025  - DG/IP/RE/IFRN 47 

PORTARIA Nº 381/2025  - DG/IP/RE/IFRN 49 

PORTARIA Nº 382/2025  - DG/IP/RE/IFRN 50 

PORTARIA Nº 383/2025   - DG/IP/RE/IFRN 51 

PORTARIA Nº 384/2025   - DG/IP/RE/IFRN 52 

PORTARIA Nº 385/2025   - DG/IP/RE/IFRN 53 

PORTARIA Nº 387/2025   - DG/IP/RE/IFRN 54 

PORTARIA Nº 388/2025   - DG/IP/RE/IFRN 56 

PORTARIA Nº 389/2025   - DG/IP/RE/IFRN 57 

PORTARIA Nº 390/2025   - DG/IP/RE/IFRN 59 

PORTARIA Nº 391/2025   - DG/IP/RE/IFRN 61 

  

  

5



IFRN - CAMPUS IPANGUAÇU 
BOLETIM DE SERVIÇOS N° 12 Dezembro/2025 

 

 

Relatório de despesas e diárias 62 

  

6



IFRN - CAMPUS IPANGUAÇU 
BOLETIM DE SERVIÇOS N° 12 Dezembro/2025 

 

 

LICENÇAS E AFASTAMENTOS – Dezembro/2025     
 
 

  

SERVIDOR 
DATA 
INICIO 

DATA 
TERMINO AFASTAMENTO 

QTD 
DIAS 

Wendy Marina Toscano Queiroz de 
Medeiros Bessa (1161646) 27/10/2025 25/12/2025 0073 - Lic. Gestante Prorrogação - EST 60 

Amauri Morais de Albuquerque Junior 
(2229521) 04/05/2025 03/05/2026 

0435 - AFAST. PÓS-GRADUAÇÃO 
STRICTO SENSU - DOUTORADO - 
EST 365 

Aja Devi Dasi Soares Abreu de Goes 
(1109362) 25/11/2025 02/12/2025 

0270 - LICENCA TRATAMENTO 
SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST 8 

Kleber Kroll de Azevedo Silva 
(2615544) 01/08/2025 31/07/2026 

0435 - AFAST. PÓS-GRADUAÇÃO 
STRICTO SENSU - DOUTORADO - 
EST 365 

Paulo Sidney Gomes Silva (1375267) 30/01/2025 - 
0038 - CESSAO (COM ONUS) PARA 
OUTROS ORGAOS - EST  

Pedro Brendo de La Sales Silas Felix 
de Medeiros (1885870) 31/10/2018 - 

0375 - REQUISICÃO (DPU) Lei nº 
9.020/1995  

Sara Lira Silva da Costa Araujo 
(1732466) 24/09/2025 22/12/2025 0087 - Lic. Acidente em Serviço - EST 90 
Jose Fabiano Pereira da Silva 
(3495467) 26/11/2025 03/12/2025 

0060 - Falecimento Pessoa da  Familia 
- EST 8 

Ana Clara Batista Medeiros de Assis 
(2144987) 08/12/2025 22/12/2025 

0421 - LIC CAPAC - ART 25, INC I - 
DEC 9991/2019 (ATÉ 30 DIAS) 15 

Antonio Fabio Guedes da Rocha 
(1674254) 16/12/2025 19/12/2025 

0270 - LICENCA TRATAMENTO 
SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST 4 

Ricardo Fernandes dos Santos 
(1100812) 02/12/2025 04/01/2026 

0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE 
- EST 34 

Renato Allan Navarro Andrade 
(2268336) 26/05/2021 - 

0058 - EXER. PROVIS. PARAG 2 , 
ART. 84, LEI 8112/1990 - EST  

Leonardo Rafael Medeiros (1953639) 01/09/2023 31/08/2027 

0435 - AFAST. PÓS-GRADUAÇÃO 
STRICTO SENSU - DOUTORADO - 
EST 1461 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

      

7



IFRN - CAMPUS IPANGUAÇU 
BOLETIM DE SERVIÇOS N° 12 Dezembro/2025 

 

 

     
 

     

     
 
 
 
 

8



9



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS IPANGUAÇU

PORTARIA Nº 358/2025 - DG/IP/RE/IFRN  

   1 de dezembro de 2025

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS IPANGUAÇU DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º 1.630/2023 - RE/IFRN, de 27
de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º  23421.006661.2025-50, de 28 de novembro de 2025,

R E S O L V E:

LOCALIZAR O EXERCÍCIO do servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, conforme
detalhado a seguir:

MATRÍCULA
SIAPE

SERVIDOR CARGO
LOCALIZAÇÃO
DO EXERCÍCIO

EFEITOS

1459886 Zuezyo Costa Dutra Médico COAES
A partir de
28/11/2025

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE.

JOSÉ GERALDO BEZERRA GALVÃO JÚNIOR
Diretor-Geral

(Portaria nº 2.304/2024 - RE/IFRN, de 23/12/2024, publicada no DOU de 24/12/2024)

Documento assinado eletronicamente por:

Jose Geraldo Bezerra Galvao Junior, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/IP, em 01/12/2025 10:27:57.

Este documento foi emi1do pelo SUAP em 01/12/2025. Para comprovar sua auten1cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

997195
6cc0fedc97

10



11



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS IPANGUAÇU

PORTARIA Nº 360/2025 - DG/IP/RE/IFRN   

   2 de dezembro de 2025

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS IPANGUAÇU DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º

1.630/2023 - RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23037.001331.2025-10, de 13 de agosto de 2025,

R E S O L V E:

I 3 DAR BAIXA dos bens patrimoniais deste Instituto Federal conforme especificados no quadro a seguir:

INVENTÁRIO DESCRIÇÃO VALOR

459682
PULVERIZADOR, MATERIAL TANQUE POLIETILENO E LATÃO,

CAPACIDADE TANQUE 20 L, CARRIOLA

R$

1.660,30

459683
PULVERIZADOR, MATERIAL TANQUE POLIETILENO E LATÃO,

CAPACIDADE TANQUE 20 L, CARRIOLA

R$

1.660,30

459684 PULVERIZADOR, MATERIAL TANQUE POLIETILENO E LATÃO,

CAPACIDADE TANQUE 20 L, CARRIOLA

1.660,30

459685 PULVERIZADOR, MATERIAL TANQUE POLIETILENO E LATÃO,

CAPACIDADE TANQUE 20 L, CARRIOLA

1.660,30

459686 PULVERIZADOR, MATERIAL TANQUE POLIETILENO E LATÃO,

CAPACIDADE TANQUE 20 L, CARRIOLA

1.660,30

459687 PULVERIZADOR, MATERIAL TANQUE POLIETILENO E LATÃO,

CAPACIDADE TANQUE 20 L, CARRIOLA

1.660,30

459688 PULVERIZADOR, MATERIAL TANQUE POLIETILENO E LATÃO,

CAPACIDADE TANQUE 20 L, CARRIOLA

1.660,30

459689 PULVERIZADOR, MATERIAL TANQUE POLIETILENO E LATÃO,

CAPACIDADE TANQUE 20 L, CARRIOLA

1.660,30

459690 PULVERIZADOR, MATERIAL TANQUE POLIETILENO E LATÃO,

CAPACIDADE TANQUE 20 L, CARRIOLA

1.660,30

459691 PULVERIZADOR, MATERIAL TANQUE POLIETILENO E LATÃO,

CAPACIDADE TANQUE 20 L, CARRIOLA

1.660,30

459692 PULVERIZADOR, MATERIAL TANQUE POLIETILENO E LATÃO,
1.660,30

12



CAPACIDADE TANQUE 20 L, CARRIOLA

459693 PULVERIZADOR, MATERIAL TANQUE POLIETILENO E LATÃO,

CAPACIDADE TANQUE 20 L, CARRIOLA

1.660,30

459694 PULVERIZADOR, MATERIAL TANQUE POLIETILENO E LATÃO,

CAPACIDADE TANQUE 20 L, CARRIOLA

1.660,30

459695 PULVERIZADOR, MATERIAL TANQUE POLIETILENO E LATÃO,

CAPACIDADE TANQUE 20 L, CARRIOLA

1.660,30

459696 PULVERIZADOR, MATERIAL TANQUE POLIETILENO E LATÃO,

CAPACIDADE TANQUE 20 L, CARRIOLA

1.660,30

459697 PULVERIZADOR, MATERIAL TANQUE POLIETILENO E LATÃO,

CAPACIDADE TANQUE 20 L, CARRIOLA

1.660,30

459698 PULVERIZADOR, MATERIAL TANQUE POLIETILENO E LATÃO,

CAPACIDADE TANQUE 20 L, CARRIOLA

1.660,30

459699 PULVERIZADOR, MATERIAL TANQUE POLIETILENO E LATÃO,

CAPACIDADE TANQUE 20 L, CARRIOLA

1.660,30

459700 PULVERIZADOR, MATERIAL TANQUE POLIETILENO E LATÃO,

CAPACIDADE TANQUE 20 L, CARRIOLA

1.660,30

459701 PULVERIZADOR, MATERIAL TANQUE POLIETILENO E LATÃO,

CAPACIDADE TANQUE 20 L, CARRIOLA

1.660,30

459702 PULVERIZADOR, MATERIAL TANQUE POLIETILENO E LATÃO,

CAPACIDADE TANQUE 20 L, CARRIOLA

1.660,30

459703 PULVERIZADOR, MATERIAL TANQUE POLIETILENO E LATÃO,

CAPACIDADE TANQUE 20 L, CARRIOLA

1.660,30

459891 MOTOSERRA INDUSTRIAL, POTÊNCIA 1,6 KW, , CILINDRADA

MOTOR 40,9 CM3.

772,71

459892 MOTOSERRA INDUSTRIAL, POTÊNCIA 1,6 KW, , CILINDRADA

MOTOR 40,9 CM3.

772,71

459893 MOTOSERRA INDUSTRIAL, POTÊNCIA 1,6 KW, , CILINDRADA

MOTOR 40,9 CM3.

772,71

459894 MOTOSERRA INDUSTRIAL, POTÊNCIA 1,6 KW, , CILINDRADA

MOTOR 40,9 CM3.

772,71

459895 MOTOSERRA INDUSTRIAL, POTÊNCIA 1,6 KW, , CILINDRADA

MOTOR 40,9 CM3.

772,71

459896 MOTOSERRA INDUSTRIAL, POTÊNCIA 1,6 KW, , CILINDRADA
772,71

13



MOTOR 40,9 CM3.

459897 MOTOSERRA INDUSTRIAL, POTÊNCIA 1,6 KW, , CILINDRADA

MOTOR 40,9 CM3.

772,71

459898 MOTOSERRA INDUSTRIAL, POTÊNCIA 1,6 KW, , CILINDRADA

MOTOR 40,9 CM3.

772,71

459899 MOTOSERRA INDUSTRIAL, POTÊNCIA 1,6 KW, , CILINDRADA

MOTOR 40,9 CM3.

772,71

459900 MOTOSERRA INDUSTRIAL, POTÊNCIA 1,6 KW, , CILINDRADA

MOTOR 40,9 CM3.

772,71

459901 MOTOSERRA INDUSTRIAL, POTÊNCIA 1,6 KW, , CILINDRADA

MOTOR 40,9 CM3.

772,71

459902 MOTOSERRA INDUSTRIAL, POTÊNCIA 1,6 KW, , CILINDRADA

MOTOR 40,9 CM3.

772,71

459903 MOTOSERRA INDUSTRIAL, POTÊNCIA 1,6 KW, , CILINDRADA

MOTOR 40,9 CM3.

772,71

459904 MOTOSERRA INDUSTRIAL, POTÊNCIA 1,6 KW, , CILINDRADA

MOTOR 40,9 CM3.

772,71

459905 MOTOSERRA INDUSTRIAL, POTÊNCIA 1,6 KW, , CILINDRADA

MOTOR 40,9 CM3.

772,71

459906 MOTOSERRA INDUSTRIAL, POTÊNCIA 1,6 KW, , CILINDRADA

MOTOR 40,9 CM3.

772,71

459907 MOTOSERRA INDUSTRIAL, POTÊNCIA 1,6 KW, , CILINDRADA

MOTOR 40,9 CM3.

772,71

459908 MOTOSERRA INDUSTRIAL, POTÊNCIA 1,6 KW, , CILINDRADA

MOTOR 40,9 CM3.

772,71

459909 MOTOSERRA INDUSTRIAL, POTÊNCIA 1,6 KW, , CILINDRADA

MOTOR 40,9 CM3.

772,71

459910 MOTOSERRA INDUSTRIAL, POTÊNCIA 1,6 KW, , CILINDRADA

MOTOR 40,9 CM3.

772,71

459911 MOTOSERRA INDUSTRIAL, POTÊNCIA 1,6 KW, , CILINDRADA

MOTOR 40,9 CM3.

772,71

459912 MOTOSERRA INDUSTRIAL, POTÊNCIA 1,6 KW, , CILINDRADA

MOTOR 40,9 CM3.

772,71

459915 CONJUNTO FORRAGEIRO, TIPO DESINTEGRADOR E PICADOR,
1.525,93

14



MOTOR MONOFÁSICO 2CV E 4 PÓLOS

459916 CONJUNTO FORRAGEIRO, TIPO DESINTEGRADOR E PICADOR,

MOTOR MONOFÁSICO 2CV E 4 PÓLOS

1.525,93

459917 CONJUNTO FORRAGEIRO, TIPO DESINTEGRADOR E PICADOR,

MOTOR MONOFÁSICO 2CV E 4 PÓLOS

1.525,93

459918 CONJUNTO FORRAGEIRO, TIPO DESINTEGRADOR E PICADOR,

MOTOR MONOFÁSICO 2CV E 4 PÓLOS

1.525,93

459919 CONJUNTO FORRAGEIRO, TIPO DESINTEGRADOR E PICADOR,

MOTOR MONOFÁSICO 2CV E 4 PÓLOS

1.525,93

459920 CONJUNTO FORRAGEIRO, TIPO DESINTEGRADOR E PICADOR,

MOTOR MONOFÁSICO 2CV E 4 PÓLOS

1.525,93

459921 CONJUNTO FORRAGEIRO, TIPO DESINTEGRADOR E PICADOR,

MOTOR MONOFÁSICO 2CV E 4 PÓLOS

1.525,93

459922 CONJUNTO FORRAGEIRO, TIPO DESINTEGRADOR E PICADOR,

MOTOR MONOFÁSICO 2CV E 4 PÓLOS

1.525,93

459923 CONJUNTO FORRAGEIRO, TIPO DESINTEGRADOR E PICADOR,

MOTOR MONOFÁSICO 2CV E 4 PÓLOS

1.525,93

459924 CONJUNTO FORRAGEIRO, TIPO DESINTEGRADOR E PICADOR,

MOTOR MONOFÁSICO 2CV E 4 PÓLOS

1.525,93

459925 CONJUNTO FORRAGEIRO, TIPO DESINTEGRADOR E PICADOR,

MOTOR MONOFÁSICO 2CV E 4 PÓLOS

1.525,93

459926 CONJUNTO FORRAGEIRO, TIPO DESINTEGRADOR E PICADOR,

MOTOR MONOFÁSICO 2CV E 4 PÓLOS

1.525,93

459927 CONJUNTO FORRAGEIRO, TIPO DESINTEGRADOR E PICADOR,

MOTOR MONOFÁSICO 2CV E 4 PÓLOS

1.525,93

459928 CONJUNTO FORRAGEIRO, TIPO DESINTEGRADOR E PICADOR,

MOTOR MONOFÁSICO 2CV E 4 PÓLOS

1.525,93

459929 CONJUNTO FORRAGEIRO, TIPO DESINTEGRADOR E PICADOR,

MOTOR MONOFÁSICO 2CV E 4 PÓLOS

1.525,93

459930 CONJUNTO FORRAGEIRO, TIPO DESINTEGRADOR E PICADOR,

MOTOR MONOFÁSICO 2CV E 4 PÓLOS

1.525,93

459931 CONJUNTO FORRAGEIRO, TIPO DESINTEGRADOR E PICADOR,

MOTOR MONOFÁSICO 2CV E 4 PÓLOS

1.525,93

1.525,93

15



459932 CONJUNTO FORRAGEIRO, TIPO DESINTEGRADOR E PICADOR,

MOTOR MONOFÁSICO 2CV E 4 PÓLOS

459933 CONJUNTO FORRAGEIRO, TIPO DESINTEGRADOR E PICADOR,

MOTOR MONOFÁSICO 2CV E 4 PÓLOS

1.525,93

459934 CONJUNTO FORRAGEIRO, TIPO DESINTEGRADOR E PICADOR,

MOTOR MONOFÁSICO 2CV E 4 PÓLOS

1.525,93

459935 CONJUNTO FORRAGEIRO, TIPO DESINTEGRADOR E PICADOR,

MOTOR MONOFÁSICO 2CV E 4 PÓLOS

1.525,93

459936 CONJUNTO FORRAGEIRO, TIPO DESINTEGRADOR E PICADOR,

MOTOR MONOFÁSICO 2CV E 4 PÓLOS

1.525,93

459956 PLANTADEIRAADUBADEIRAMANUALCIRCULARREFORÇADA,MULTI-

SEMENTES.

1.939,60

459957 PLANTADEIRAADUBADEIRAMANUALCIRCULARREFORÇADA,MULTI-

SEMENTES.

1.939,60

459958 PLANTADEIRAADUBADEIRAMANUALCIRCULARREFORÇADA,MULTI-

SEMENTES.

1.939,60

459959 PLANTADEIRAADUBADEIRAMANUALCIRCULARREFORÇADA,MULTI-

SEMENTES.

1.939,60

459960 PLANTADEIRAADUBADEIRAMANUALCIRCULARREFORÇADA,MULTI-

SEMENTES.

1.939,60

459961 PLANTADEIRAADUBADEIRAMANUALCIRCULARREFORÇADA,MULTI-

SEMENTES.

1.939,60

459962 PLANTADEIRAADUBADEIRAMANUALCIRCULARREFORÇADA,MULTI-

SEMENTES.

1.939,60

459963 PLANTADEIRAADUBADEIRAMANUALCIRCULARREFORÇADA,MULTI-

SEMENTES.

1.939,60

459964 PLANTADEIRAADUBADEIRAMANUALCIRCULARREFORÇADA,MULTI-

SEMENTES.

1.939,60

459965 PLANTADEIRAADUBADEIRAMANUALCIRCULARREFORÇADA,MULTI-

SEMENTES.

1.939,60

459966 PLANTADEIRAADUBADEIRAMANUALCIRCULARREFORÇADA,MULTI-

SEMENTES.

1.939,60

459967 PLANTADEIRAADUBADEIRAMANUALCIRCULARREFORÇADA,MULTI-

SEMENTES.

1.939,60

16



459968 PLANTADEIRAADUBADEIRAMANUALCIRCULARREFORÇADA,MULTI-

SEMENTES.

1.939,60

459969 PLANTADEIRAADUBADEIRAMANUALCIRCULARREFORÇADA,MULTI-

SEMENTES.

1.939,60

459970 PLANTADEIRAADUBADEIRAMANUALCIRCULARREFORÇADA,MULTI-

SEMENTES.

1.939,60

459971 PLANTADEIRAADUBADEIRAMANUALCIRCULARREFORÇADA,MULTI-

SEMENTES.

1.939,60

459972 PLANTADEIRAADUBADEIRAMANUALCIRCULARREFORÇADA,MULTI-

SEMENTES.

1.939,60

459973 PLANTADEIRAADUBADEIRAMANUALCIRCULARREFORÇADA,MULTI-

SEMENTES.

1.939,60

459974 PLANTADEIRAADUBADEIRAMANUALCIRCULARREFORÇADA,MULTI-

SEMENTES.

1.939,60

459975 PLANTADEIRAADUBADEIRAMANUALCIRCULARREFORÇADA,MULTI-

SEMENTES.

1.939,60

459976 PLANTADEIRAADUBADEIRAMANUALCIRCULARREFORÇADA,MULTI-

SEMENTES.

1.939,60

459977 PLANTADEIRAADUBADEIRAMANUALCIRCULARREFORÇADA,MULTI-

SEMENTES.

1.939,60

459980 BALANÇA DIGITAL, CAPACIDADE 200KG, RESOLUÇÃO 50G,

PLATAFORMA 50X40CM

894,29

459981 BALANÇA DIGITAL, CAPACIDADE 200KG, RESOLUÇÃO 50G,

PLATAFORMA 50X40CM

894,29

459982 BALANÇA DIGITAL, CAPACIDADE 200KG, RESOLUÇÃO 50G,

PLATAFORMA 50X40CM

894,29

459983 BALANÇA DIGITAL, CAPACIDADE 200KG, RESOLUÇÃO 50G,

PLATAFORMA 50X40CM

894,29

459984 BALANÇA DIGITAL, CAPACIDADE 200KG, RESOLUÇÃO 50G,

PLATAFORMA 50X40CM

894,29

459985 BALANÇA DIGITAL, CAPACIDADE 200KG, RESOLUÇÃO 50G,

PLATAFORMA 50X40CM

894,29

459986 BALANÇA DIGITAL, CAPACIDADE 200KG, RESOLUÇÃO 50G,

PLATAFORMA 50X40CM

894,29

17



459987 BALANÇA DIGITAL, CAPACIDADE 200KG, RESOLUÇÃO 50G,

PLATAFORMA 50X40CM

894,29

459988 BALANÇA DIGITAL, CAPACIDADE 200KG, RESOLUÇÃO 50G,

PLATAFORMA 50X40CM

894,29

459989 BALANÇA DIGITAL, CAPACIDADE 200KG, RESOLUÇÃO 50G,

PLATAFORMA 50X40CM

894,29

459990 BALANÇA DIGITAL, CAPACIDADE 200KG, RESOLUÇÃO 50G,

PLATAFORMA 50X40CM

894,29

459991 BALANÇA DIGITAL, CAPACIDADE 200KG, RESOLUÇÃO 50G,

PLATAFORMA 50X40CM

894,29

459992 BALANÇA DIGITAL, CAPACIDADE 200KG, RESOLUÇÃO 50G,

PLATAFORMA 50X40CM

894,29

459993 BALANÇA DIGITAL, CAPACIDADE 200KG, RESOLUÇÃO 50G,

PLATAFORMA 50X40CM

894,29

459994 BALANÇA DIGITAL, CAPACIDADE 200KG, RESOLUÇÃO 50G,

PLATAFORMA 50X40CM

894,29

459995 BALANÇA DIGITAL, CAPACIDADE 200KG, RESOLUÇÃO 50G,

PLATAFORMA 50X40CM

894,29

459996 BALANÇA DIGITAL, CAPACIDADE 200KG, RESOLUÇÃO 50G,

PLATAFORMA 50X40CM

894,29

459997 BALANÇA DIGITAL, CAPACIDADE 200KG, RESOLUÇÃO 50G,

PLATAFORMA 50X40CM

894,29

459998 BALANÇA DIGITAL, CAPACIDADE 200KG, RESOLUÇÃO 50G,

PLATAFORMA 50X40CM

894,29

459999 BALANÇA DIGITAL, CAPACIDADE 200KG, RESOLUÇÃO 50G,

PLATAFORMA 50X40CM

894,29

460000 BALANÇA DIGITAL, CAPACIDADE 200KG, RESOLUÇÃO 50G,

PLATAFORMA 50X40CM

894,29

460001 BALANÇA DIGITAL, CAPACIDADE 200KG, RESOLUÇÃO 50G,

PLATAFORMA 50X40CM

894,29

460065 CARRETA, MATERIAL CARROCERIA MADEIRA, QUANTIDADE RODA

2, TIPO AGRÍCOLA,

3.263,75

460066 CARRETA, MATERIAL CARROCERIA MADEIRA, QUANTIDADE RODA

2, TIPO AGRÍCOLA,

3.263,75

18



460067 CARRETA, MATERIAL CARROCERIA MADEIRA, QUANTIDADE RODA

2, TIPO AGRÍCOLA,

3.263,75

460068 CARRETA, MATERIAL CARROCERIA MADEIRA, QUANTIDADE RODA

2, TIPO AGRÍCOLA,

3.263,75

460069 CARRETA, MATERIAL CARROCERIA MADEIRA, QUANTIDADE RODA

2, TIPO AGRÍCOLA,

3.263,75

460070 CARRETA, MATERIAL CARROCERIA MADEIRA, QUANTIDADE RODA

2, TIPO AGRÍCOLA,

3.263,75

460071 CARRETA, MATERIAL CARROCERIA MADEIRA, QUANTIDADE RODA

2, TIPO AGRÍCOLA,

3.263,75

460072 CARRETA, MATERIAL CARROCERIA MADEIRA, QUANTIDADE RODA

2, TIPO AGRÍCOLA,

3.263,75

460073 CARRETA, MATERIAL CARROCERIA MADEIRA, QUANTIDADE RODA

2, TIPO AGRÍCOLA,

3.263,75

460074 CARRETA, MATERIAL CARROCERIA MADEIRA, QUANTIDADE RODA

2, TIPO AGRÍCOLA,

3.263,75

460075 CARRETA, MATERIAL CARROCERIA MADEIRA, QUANTIDADE RODA

2, TIPO AGRÍCOLA,

3.263,75

460076 CARRETA, MATERIAL CARROCERIA MADEIRA, QUANTIDADE RODA

2, TIPO AGRÍCOLA,

3.263,75

460077 CARRETA, MATERIAL CARROCERIA MADEIRA, QUANTIDADE RODA

2, TIPO AGRÍCOLA,

3.263,75

460078 CARRETA, MATERIAL CARROCERIA MADEIRA, QUANTIDADE RODA

2, TIPO AGRÍCOLA,

3.263,75

460079 CARRETA, MATERIAL CARROCERIA MADEIRA, QUANTIDADE RODA

2, TIPO AGRÍCOLA,

3.263,75

460080 CARRETA, MATERIAL CARROCERIA MADEIRA, QUANTIDADE RODA

2, TIPO AGRÍCOLA,

3.263,75

460081 CARRETA, MATERIAL CARROCERIA MADEIRA, QUANTIDADE RODA

2, TIPO AGRÍCOLA,

3.263,75

460082 CARRETA, MATERIAL CARROCERIA MADEIRA, QUANTIDADE RODA

2, TIPO AGRÍCOLA,

3.263,75

460083 CARRETA, MATERIAL CARROCERIA MADEIRA, QUANTIDADE RODA
3.263,75

19



2, TIPO AGRÍCOLA,

460084 CARRETA, MATERIAL CARROCERIA MADEIRA, QUANTIDADE RODA

2, TIPO AGRÍCOLA,

3.263,75

460085 CARRETA, MATERIAL CARROCERIA MADEIRA, QUANTIDADE RODA

2, TIPO AGRÍCOLA,

3.263,75

460086 CARRETA, MATERIAL CARROCERIA MADEIRA, QUANTIDADE RODA

2, TIPO AGRÍCOLA,

3.263,75

460089 TRATOR, TIPO MICROTRATOR/MOTOCULTIVADOR, POTÊNCIA 7

CV, MOTOR 4 TEMPOS,

3.170,51

460090 TRATOR, TIPO MICROTRATOR/MOTOCULTIVADOR, POTÊNCIA 7

CV, MOTOR 4 TEMPOS,

3.170,51

460091 TRATOR, TIPO MICROTRATOR/MOTOCULTIVADOR, POTÊNCIA 7

CV, MOTOR 4 TEMPOS,

3.170,51

460092 TRATOR, TIPO MICROTRATOR/MOTOCULTIVADOR, POTÊNCIA 7

CV, MOTOR 4 TEMPOS,

3.170,51

460093 TRATOR, TIPO MICROTRATOR/MOTOCULTIVADOR, POTÊNCIA 7

CV, MOTOR 4 TEMPOS,

3.170,51

460094 TRATOR, TIPO MICROTRATOR/MOTOCULTIVADOR, POTÊNCIA 7

CV, MOTOR 4 TEMPOS,

3.170,51

460095 TRATOR, TIPO MICROTRATOR/MOTOCULTIVADOR, POTÊNCIA 7

CV, MOTOR 4 TEMPOS,

3.170,51

460096 TRATOR, TIPO MICROTRATOR/MOTOCULTIVADOR, POTÊNCIA 7

CV, MOTOR 4 TEMPOS,

3.170,51

460097 TRATOR, TIPO MICROTRATOR/MOTOCULTIVADOR, POTÊNCIA 7

CV, MOTOR 4 TEMPOS,

3.170,51

460098 TRATOR, TIPO MICROTRATOR/MOTOCULTIVADOR, POTÊNCIA 7

CV, MOTOR 4 TEMPOS,

3.170,51

460099 TRATOR, TIPO MICROTRATOR/MOTOCULTIVADOR, POTÊNCIA 7

CV, MOTOR 4 TEMPOS,

3.170,51

460100 TRATOR, TIPO MICROTRATOR/MOTOCULTIVADOR, POTÊNCIA 7

CV, MOTOR 4 TEMPOS,

3.170,51

460101 TRATOR, TIPO MICROTRATOR/MOTOCULTIVADOR, POTÊNCIA 7

CV, MOTOR 4 TEMPOS,

3.170,51

3.170,51

20



460102 TRATOR, TIPO MICROTRATOR/MOTOCULTIVADOR, POTÊNCIA 7

CV, MOTOR 4 TEMPOS,

460103 TRATOR, TIPO MICROTRATOR/MOTOCULTIVADOR, POTÊNCIA 7

CV, MOTOR 4 TEMPOS,

3.170,51

460104 TRATOR, TIPO MICROTRATOR/MOTOCULTIVADOR, POTÊNCIA 7

CV, MOTOR 4 TEMPOS,

3.170,51

460105 TRATOR, TIPO MICROTRATOR/MOTOCULTIVADOR, POTÊNCIA 7

CV, MOTOR 4 TEMPOS,

3.170,51

460106 TRATOR, TIPO MICROTRATOR/MOTOCULTIVADOR, POTÊNCIA 7

CV, MOTOR 4 TEMPOS,

3.170,51

460107 TRATOR, TIPO MICROTRATOR/MOTOCULTIVADOR, POTÊNCIA 7

CV, MOTOR 4 TEMPOS,

3.170,51

460108 TRATOR, TIPO MICROTRATOR/MOTOCULTIVADOR, POTÊNCIA 7

CV, MOTOR 4 TEMPOS,

3.170,51

460109 TRATOR, TIPO MICROTRATOR/MOTOCULTIVADOR, POTÊNCIA 7

CV, MOTOR 4 TEMPOS,

3.170,51

460110 TRATOR, TIPO MICROTRATOR/MOTOCULTIVADOR, POTÊNCIA 7

CV, MOTOR 4 TEMPOS,

3.170,51

460113 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA, TIPO

ENCANTEIRADOR COM EXADA ROTATIVA.

1.165,66

460114 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA, TIPO

ENCANTEIRADOR COM EXADA ROTATIVA.

1.165,66

460115 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA, TIPO

ENCANTEIRADOR COM EXADA ROTATIVA.

1.165,66

460116 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA, TIPO

ENCANTEIRADOR COM EXADA ROTATIVA.

1.165,66

460117 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA, TIPO

ENCANTEIRADOR COM EXADA ROTATIVA.

1.165,66

460118 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA, TIPO

ENCANTEIRADOR COM EXADA ROTATIVA.

1.165,66

460119 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA, TIPO

ENCANTEIRADOR COM EXADA ROTATIVA.

1.165,66

460120 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA, TIPO

ENCANTEIRADOR COM EXADA ROTATIVA.

1.165,66

21



460121 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA, TIPO

ENCANTEIRADOR COM EXADA ROTATIVA.

1.165,66

460122 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA, TIPO

ENCANTEIRADOR COM EXADA ROTATIVA.

1.165,66

460123 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA, TIPO

ENCANTEIRADOR COM EXADA ROTATIVA.

1.165,66

460124 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA, TIPO

ENCANTEIRADOR COM EXADA ROTATIVA.

1.165,66

460125 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA, TIPO

ENCANTEIRADOR COM EXADA ROTATIVA.

1.165,66

460126 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA, TIPO

ENCANTEIRADOR COM EXADA ROTATIVA.

1.165,66

460127 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA, TIPO

ENCANTEIRADOR COM EXADA ROTATIVA.

1.165,66

460128 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA, TIPO

ENCANTEIRADOR COM EXADA ROTATIVA.

1.165,66

460129 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA, TIPO

ENCANTEIRADOR COM EXADA ROTATIVA.

1.165,66

460130 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA, TIPO

ENCANTEIRADOR COM EXADA ROTATIVA.

1.165,66

460131 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA, TIPO

ENCANTEIRADOR COM EXADA ROTATIVA.

1.165,66

460132 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA, TIPO

ENCANTEIRADOR COM EXADA ROTATIVA.

1.165,66

460133 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA, TIPO

ENCANTEIRADOR COM EXADA ROTATIVA.

1.165,66

460134 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA, TIPO

ENCANTEIRADOR COM EXADA ROTATIVA.

1.165,66

461885 ROÇADEIRA MANUAL, TIPO MOTOR EXPLOSÃO, POTÊNCIA

MOTOR 1,10 HP

921,79

461886 ROÇADEIRA MANUAL, TIPO MOTOR EXPLOSÃO, POTÊNCIA

MOTOR 1,10 HP

921,79

461887 ROÇADEIRA MANUAL, TIPO MOTOR EXPLOSÃO, POTÊNCIA

MOTOR 1,10 HP

921,79

22



461888 ROÇADEIRA MANUAL, TIPO MOTOR EXPLOSÃO, POTÊNCIA

MOTOR 1,10 HP

921,79

461889 ROÇADEIRA MANUAL, TIPO MOTOR EXPLOSÃO, POTÊNCIA

MOTOR 1,10 HP

921,79

461890 ROÇADEIRA MANUAL, TIPO MOTOR EXPLOSÃO, POTÊNCIA

MOTOR 1,10 HP

921,79

461891 ROÇADEIRA MANUAL, TIPO MOTOR EXPLOSÃO, POTÊNCIA

MOTOR 1,10 HP

921,79

461892 ROÇADEIRA MANUAL, TIPO MOTOR EXPLOSÃO, POTÊNCIA

MOTOR 1,10 HP

921,79

461893 ROÇADEIRA MANUAL, TIPO MOTOR EXPLOSÃO, POTÊNCIA

MOTOR 1,10 HP

921,79

461894 ROÇADEIRA MANUAL, TIPO MOTOR EXPLOSÃO, POTÊNCIA

MOTOR 1,10 HP

921,79

461895 ROÇADEIRA MANUAL, TIPO MOTOR EXPLOSÃO, POTÊNCIA

MOTOR 1,10 HP

921,79

461896 ROÇADEIRA MANUAL, TIPO MOTOR EXPLOSÃO, POTÊNCIA

MOTOR 1,10 HP

921,79

461897 ROÇADEIRA MANUAL, TIPO MOTOR EXPLOSÃO, POTÊNCIA

MOTOR 1,10 HP

921,79

461898 ROÇADEIRA MANUAL, TIPO MOTOR EXPLOSÃO, POTÊNCIA

MOTOR 1,10 HP

921,79

461899 ROÇADEIRA MANUAL, TIPO MOTOR EXPLOSÃO, POTÊNCIA

MOTOR 1,10 HP

921,79

461900 ROÇADEIRA MANUAL, TIPO MOTOR EXPLOSÃO, POTÊNCIA

MOTOR 1,10 HP

921,79

461901 ROÇADEIRA MANUAL, TIPO MOTOR EXPLOSÃO, POTÊNCIA

MOTOR 1,10 HP

921,79

461902 ROÇADEIRA MANUAL, TIPO MOTOR EXPLOSÃO, POTÊNCIA

MOTOR 1,10 HP

921,79

461903 ROÇADEIRA MANUAL, TIPO MOTOR EXPLOSÃO, POTÊNCIA

MOTOR 1,10 HP

921,79

461904 ROÇADEIRA MANUAL, TIPO MOTOR EXPLOSÃO, POTÊNCIA

MOTOR 1,10 HP

921,79

23



461905 ROÇADEIRA MANUAL, TIPO MOTOR EXPLOSÃO, POTÊNCIA

MOTOR 1,10 HP

921,79

461906 ROÇADEIRA MANUAL, TIPO MOTOR EXPLOSÃO, POTÊNCIA

MOTOR 1,10 HP

921,79

461909 PERFURADOR SOLO, TIPO MOTOR 2 TEMPOS, POTÊNCIA 2,5 HP
974,56

461910 PERFURADOR SOLO, TIPO MOTOR 2 TEMPOS, POTÊNCIA 2,5 HP
974,56

461911 PERFURADOR SOLO, TIPO MOTOR 2 TEMPOS, POTÊNCIA 2,5 HP
974,56

461912 PERFURADOR SOLO, TIPO MOTOR 2 TEMPOS, POTÊNCIA 2,5 HP
974,56

461913 PERFURADOR SOLO, TIPO MOTOR 2 TEMPOS, POTÊNCIA 2,5 HP
974,56

461914 PERFURADOR SOLO, TIPO MOTOR 2 TEMPOS, POTÊNCIA 2,5 HP
974,56

461915 PERFURADOR SOLO, TIPO MOTOR 2 TEMPOS, POTÊNCIA 2,5 HP
974,56

461916 PERFURADOR SOLO, TIPO MOTOR 2 TEMPOS, POTÊNCIA 2,5 HP
974,56

461917 PERFURADOR SOLO, TIPO MOTOR 2 TEMPOS, POTÊNCIA 2,5 HP
974,56

461918 PERFURADOR SOLO, TIPO MOTOR 2 TEMPOS, POTÊNCIA 2,5 HP
974,56

461919 PERFURADOR SOLO, TIPO MOTOR 2 TEMPOS, POTÊNCIA 2,5 HP
974,56

461920 PERFURADOR SOLO, TIPO MOTOR 2 TEMPOS, POTÊNCIA 2,5 HP
974,56

461921 PERFURADOR SOLO, TIPO MOTOR 2 TEMPOS, POTÊNCIA 2,5 HP
974,56

461922 PERFURADOR SOLO, TIPO MOTOR 2 TEMPOS, POTÊNCIA 2,5 HP
974,56

461923 PERFURADOR SOLO, TIPO MOTOR 2 TEMPOS, POTÊNCIA 2,5 HP
974,56

461924 PERFURADOR SOLO, TIPO MOTOR 2 TEMPOS, POTÊNCIA 2,5 HP
974,56

461925 PERFURADOR SOLO, TIPO MOTOR 2 TEMPOS, POTÊNCIA 2,5 HP
974,56

461926 PERFURADOR SOLO, TIPO MOTOR 2 TEMPOS, POTÊNCIA 2,5 HP
974,56

461927 PERFURADOR SOLO, TIPO MOTOR 2 TEMPOS, POTÊNCIA 2,5 HP
974,56

461928 PERFURADOR SOLO, TIPO MOTOR 2 TEMPOS, POTÊNCIA 2,5 HP
974,56

24



25



26



27



28



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS IPANGUAÇU

PORTARIA Nº 364/2025 - DG/IP/RE/IFRN   

   4 de dezembro de 2025

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS IPANGUAÇU DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO

GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º 1.630/2023 - RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023,

publicada no Diário Oficial da União de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23037.001918.2025-11, de 04 de dezembro de 2025,

R E S O L V E:

DESIGNAR a Comissão de Planejamento responsável pela contratação de serviço de arbitragem para a realização da SEMADEC/2025

no IFRN - Campus Ipanguaçu, conforme detalhado a seguir:

MATRÍCULA SIAPE SERVIDOR FUNÇÃO

1284923 Adriano Robson Nogueira de Lucena

 Requisitante/Planejamento

1282469 Juliana Moreira da Costa

3128882 Leidiana Arcanjo da Silva

Integrante Administrativo

1902369 Carla Patrícia Silva de Farias

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

JOSÉ GERALDO BEZERRA GALVÃO JÚNIOR

Diretor-Geral

(Portaria nº 2.304/2024 - RE/IFRN, de 23/12/2024, publicada no DOU de 24/12/2024)

29



30



31



32



33



34



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS IPANGUAÇU

PORTARIA Nº 369/2025 - DG/IP/RE/IFRN  

   9 de dezembro de 2025

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS IPANGUAÇU DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º
1.630/2023 - RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23037.001708.2025-22, de 30 de outubro de 2025,

R E S O L V E:

DESIGNAR a Comissão Fiscalizadora e Gestora do Contrato nº 371/2025 - PROAD/IFRN, celebrado entre este
Instituto e a ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES DA COMUNIDADE DE PICOS PRETO –
ASFAP (CNPJ 14.657.635/0001-70), conforme detalhado a seguir:

MATRÍCULA
SIAPE

SERVIDOR FUNÇÃO CLASSIFICAÇÃO

3422722 Jose Tiago de Lima Silva
Fiscal  Administrativo

Titular

3424172 Sofia Silva de Souza Substituto

2080511
Ana Karenine de Oliveira

Soares
Gestor do Contrato

Titular

3422822
Danielle Alves Pinheiro

Torquato
Substituto

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 

JOSÉ GERALDO BEZERRA GALVÃO JÚNIOR
Diretor-Geral

(Portaria nº 2.304/2024 - RE/IFRN, de 23/12/2024, publicada no DOU de 24/12/2024)

Documento assinado eletronicamente por:

Jose Geraldo Bezerra Galvao Junior, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/IP, em 09/12/2025 16:38:08.

Este documento foi emi4do pelo SUAP em 09/12/2025. Para comprovar sua auten4cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1002417
73a4d04199

35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS IPANGUAÇU

PORTARIA Nº 379/2025 - DG/IP/RE/IFRN   

   19 de dezembro de 2025

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS IPANGUAÇU DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria

n.º 1.630/2023 - RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 29 de setembro de 2023,

e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23037.0019782025-33, de 17 de dezembro de 2025,

R E S O L V E:

DESIGNAR a Comissão de Planejamento para a aquisição de mobiliários, destinado aos diversos setores do IFRN -

Campus Ipanguaçu, conforme detalhado a seguir:

MATRÍCULA

SIAPE
SERVIDOR FUNÇÃO

1902369 Carla Patrícia Silva de Farias
Apoio Administrativo

3128882 Leidiana Arcanjo da Silva

Compete à Equipe de Planejamento, observadas as disposições da Lei nº 14.133/2021 e regulamentações internas:

I 3 elaborar o Documento de Formalização da Demanda (DFD);

II 3 realizar o Estudo Técnico Preliminar (ETP);

III 3 elaborar o Termo de Referência ou Projeto Básico, conforme a natureza do objeto;

IV 3 realizar levantamentos técnicos, de mercado e orçamentários necessários;

V 3 adotar práticas de sustentabilidade, inovação e eficiência, quando aplicáveis;

VI 3 assegurar a adequada caracterização da necessidade, o alinhamento ao planejamento institucional e a

compatibilidade com o orçamento.

A Equipe de Planejamento atuará até a conclusão da fase preparatória da contratação, podendo ser reconvocada em

caso de necessidade de revisão ou atualização dos estudos.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

JOSÉ GERALDO BEZERRA GALVÃO JÚNIOR

Diretor-Geral

(Portaria nº 2.304/2024 - RE/IFRN, de 23/12/2024, publicada no DOU de 24/12/2024)

45



46



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS IPANGUAÇU

PORTARIA Nº 380/2025 - DG/IP/RE/IFRN   

   19 de dezembro de 2025

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS IPANGUAÇU DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria

n.º 1.630/2023 - RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 29 de setembro de 2023,

e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23037.001979.2025-88, de 17 de dezembro de 2025,

R E S O L V E:

DESIGNAR a Comissão de Planejamento para a aquisição de mobiliários (cadeiras), destinado aos diversos setores do

IFRN - Campus Ipanguaçu, conforme detalhado a seguir:

MATRÍCULA

SIAPE
SERVIDOR FUNÇÃO

1902369 Carla Patrícia Silva de Farias
Apoio Administrativo

3128882 Leidiana Arcanjo da Silva

Compete à Equipe de Planejamento, observadas as disposições da Lei nº 14.133/2021 e regulamentações internas:

I 3 elaborar o Documento de Formalização da Demanda (DFD);

II 3 realizar o Estudo Técnico Preliminar (ETP);

III 3 elaborar o Termo de Referência ou Projeto Básico, conforme a natureza do objeto;

IV 3 realizar levantamentos técnicos, de mercado e orçamentários necessários;

V 3 adotar práticas de sustentabilidade, inovação e eficiência, quando aplicáveis;

VI 3 assegurar a adequada caracterização da necessidade, o alinhamento ao planejamento institucional e a

compatibilidade com o orçamento.

A Equipe de Planejamento atuará até a conclusão da fase preparatória da contratação, podendo ser reconvocada em

caso de necessidade de revisão ou atualização dos estudos.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

JOSÉ GERALDO BEZERRA GALVÃO JÚNIOR

Diretor-Geral

(Portaria nº 2.304/2024 - RE/IFRN, de 23/12/2024, publicada no DOU de 24/12/2024)

47



48



49



50



51



52



53



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS IPANGUAÇU

PORTARIA Nº 387/2025 - DG/IP/RE/IFRN   

   31 de dezembro de 2025

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS IPANGUAÇU DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º

1.630/2023 - RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23037.001624.2025-99, de 10 de outubro de 2025,

R E S O L V E:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão Fiscalizadora e Gestora do Contrato nº

417/2025  - PROAD/IFRN, celebrado entre este Instituto e a empresa EMPRESA MASTER LOCAÇÕES LTDA, inscrita

no CNPJ nº 07.656.489/0001-01.

MATRÍCULA

SIAPE
SERVIDOR FUNÇÃO CLASSIFICAÇÃO

3436331
Antonio Carlos de Lima

Dantas Fiscal Técnico e

Administrativo

Titular

2040095
Luciana Ferreira Araujo

Lima
Substituto

2080511
Ana Karenine de Oliveira

Soares Gestor do

Contrato

Titular

3422822
Danielle Alves Pinheiro

Torquato
Substituto

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 

JOSÉ GERALDO BEZERRA GALVÃO JÚNIOR

Diretor-Geral

(Portaria nº 2.304/2024 - RE/IFRN, de 23/12/2024, publicada no DOU de 24/12/2024)

54



55



56



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS IPANGUAÇU

PORTARIA Nº 389/2025 - DG/IP/RE/IFRN   

   31 de dezembro de 2025

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS IPANGUAÇU DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º

1.630/2023 - RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23037.001980.2025-11, de 18 de dezembro de 2025,

R E S O L V E:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão Fiscalizadora e Gestora do Contrato nº

435/2025 - PROAD/IFRN, celebrado entre este Instituto e a empresa LÍDER NOTEBOOKS COMÉRCIO E SERVIÇOS

LTDA, inscrita no CNPJ nº 12.477.490/0002-81.

MATRÍCULA

SIAPE
SERVIDOR FUNÇÃO CLASSIFICAÇÃO

2045005
Joao Maria Guedes da

Cruz Junior Fiscal Técnico e

Administrativo

Titular

3422699
Cledson Ferreira

Cavalcanti
Substituto

2080511
Ana Karenine de Oliveira

Soares Gestor do

Contrato

Titular

3422822
Danielle Alves Pinheiro

Torquato
Substituto

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 

JOSÉ GERALDO BEZERRA GALVÃO JÚNIOR

Diretor-Geral

(Portaria nº 2.304/2024 - RE/IFRN, de 23/12/2024, publicada no DOU de 24/12/2024)

57



58



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS IPANGUAÇU

PORTARIA Nº 390/2025 - DG/IP/RE/IFRN   

   31 de dezembro de 2025

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS IPANGUAÇU DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º

1.630/2023 - RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23037.002022.2025-59, de 29 de dezembro de 2025,

R E S O L V E: 

AUTORIZAR o registro de MENÇÃO DE ELOGIO nos assentamentos funcionais dos servidores abaixo relacionados,

integrantes da Comissão de Acompanhamento dos Casos de Furtos no âmbito do IFRN 3 Campus Ipanguaçu,

instituída pela Portaria nº 108/2025 3 DG/IP/RE/IFRN, de 29 de abril de 2025, em reconhecimento ao trabalho

desenvolvido pela referida Comissão, que tem atuado com zelo, responsabilidade e elevado espírito público no

desempenho de suas atribuições.

MATRÍCULA SIAPE SERVIDOR

1139472 Renata Nayhara de Lima

1732466 Sara Lira Silva da Costa Araujo

3424172 Sofia Silva de Souza

2078085 Andreia Lucena de Gois Nascimento

2251516 Rafael Soares Chaves

3422788 Alessandra Nascimento Silva

1775447 Rodrigo Marley de Queiroz Lima

1673503 Felipe de Lira Epifanio

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.

JOSÉ GERALDO BEZERRA GALVÃO JÚNIOR

Diretor-Geral

59



60



61



62



63


	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:

